Администрация Савинского муниципального района Ивановской области

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Архиповская  средняя школа

   155700, Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,  ул. Советская, д.14

Тел. 8 (49356) 9-61-34, 9-62-17

Приказ  № 114                                                                                                 от 08 сентября 2022 года

    О принятии управленческих решений на основании адресных рекомендаций по

результатам регионального мониторинга введения целевой модели наставничества

педагогических работников в МКОУ Архиповской СШ

     На основании адресных рекомендаций по результатам регионального мониторинга введения

целевой модели наставничества педагогических работников в общеобразовательных

организациях Ивановской области , в рамках реализации дорожной карты внедрения целевой

модели  наставничества педагогических работников образовательных организаций Савинского

района, утвержденной  приказом  отдела образования от 28.04.2022 № 63/4 , в целях развития

системы наставничества, в том числе с применением лучших практик обмена опытом, приказа

РОО от 09.09.2022 №134/3, в соответствии с положением о системе наставничества

педагогических работников в МКОУ Архиповской СШ, утверждённом приказом по МКОУ

Архиповской СШ от 12.05.2022 г. № 34-3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить куратором внедрения целевой модели  наставничества Сорокину Н.Е.,

ответственную за УВР

2. Назначить наставниками внедрения целевой модели наставничества Сорокину Н.Е., учителя

химии и Монякову Н.А., учителя истории и обществознания.

3. Сформировать  наставнические пары «учитель- учитель»:

Сорокина Неля Егоровна (наставник)- Богданова Алёна Сергеевна (наставляемая),

Монякова Наталья Альбертовна (наставник) – Розенталь Владимир Владимирович

(наставляемая).

4. Заключить дополнительные соглашения к трудовому договору, в котором обозначить задачи

куратора и  н а с т а в н и к а  в соответствии с Положением о системе наставничества

педагогических работников МКОУ Архиповской  СШ.

5. Куратору наставнической  пары Сорокиной Н.Е.:

5.1.поддерживать наставническую пару в разработке собственных дорожных карт, коррекции    и

отслеживании результатов;

5.2.отслеживать реализацию плана дорожной карты;

5.3.отчитываться об организации о реализации цикла наставнической работы.

6.Утвердить персонализированные программы наставничества «Учитель-учитель»

(Приложение).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор школы:                             Т. Г. Мурыгина

С приказом ознакомлены:

		2022-10-21T08:21:13+0300
	Мурыгина Татьяна Геннадьевна